
 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

CONSIGLIO DI BACINO VALLE CHIAMPO
Sede legale: Piazza Libertà 12 36071 Arzignano (VI)

REGISTRO DEGLI ATTI
DELL’ASSEMBLEA

N. 1 DEL: 28/03/2019

OGGETTO:

APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE ESERCIZIO 2018

 
L’anno duemiladiciannove, il giorno ventotto del mese di Marzo alle ore 15:00 presso il 
Municipio di Arzignano convocati dal Sindaco di Arzignano, Presidente del Consiglio di 
Bacino Valle del Chiampo, con lettera in data   prot. n.   si è riunita l’Assemblea.

Assiste alla seduta il Direttore dott.ssa Alessandra Maule.

Fatto l’appello risultano: presenti |p| - assenti |a|

|a | Monchelato Liliana Teresa       Sindaco del Comune di Altissimo
|p | Gentilin Giorgio  Sindaco del Comune di Arzignano
|a | Beltrame Bruno  Sindaco del Comune di Brendola
|p | Negro Filippo  Assessore del Comune di Chiampo
Ia | Dal Cengio Emanuela      Sindaco del Comune di Crespadoro
|p | Poli Michele  Sindaco del Comune di Gambellara
|p | Restello Luca  Sindaco del Comune di Lonigo
|p | Magnabosco Dino  Sindaco del Comune di Montebello Vicentino
|a | Cecchetto Milena  Sindaco del Comune di Montecchio Maggiore
|p | Tonello Antonio  Sindaco del Comune di Montorso Vicentino
|p | Bauce Romina  Sindaco del Comune di Nogarole Vicentino
|p | Tasso Gabriele  Sindaco del Comune di San Pietro Mussolino
|p | Cracco Simone  Vice Sindaco del Comune di Zermeghedo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Divenuta esecutiva dopo il decimo giorno
IL DIRETTORE GENERALE
    Dott.ssa Alessandra Maule



 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

L’ASSEMBLEA

PREMESSO CHE:

 la legge regionale n. 17 del 27/04/2012, parzialmente modificata dalla legge regionale n. 52 
del 31/12/2012, all’art. 3 ha disciplinato l’istituzione di nuovi enti (i Consigli di bacino) non 
derivanti da processi di accorpamento o fusione delle preesistenti Autorità, che come detto 
sono soppresse;

 la formale costituzione del Consiglio di bacino Valle del Chiampo è avvenuta in data 
29/10/2012 a seguito della sottoscrizione da parte di tutti i comuni ricadenti nell'ATO della 
convenzione istitutiva;

 L’operatività del Consiglio di bacino è conseguente all’elezione del Presidente e del 
Comitato istituzionale, avvenuta il 24/06/2013;

RICHIAMATA la deliberazione del Comitato Istituzionale n. 8 adottata in data odierna  con la quale 
è stato approvato lo schema di Rendiconto relativo all’esercizio 2018;

ATTESO che il revisore legale, nominato con deliberazione dell’Assemblea n. 2 dell’21/02/2017, 
ha esaminato il documento contabile e lo ha riscontrato regolare sotto ogni profilo;

PRESO ATTO che:

1) il Conto del bilancio presenta le seguenti risultanze finali:

Fondo di cassa al 01.01.2018 (a) 4.372.255,41
Riscossioni (b) 243.489,51
Pagamenti (c) 127.818,32
Differenza (a+b-c)=d 4.487.926,32
Fondo di cassa al 31.12.2018 (d) 4.487.926,32
Residui attivi (e) 113,03
Totale attivo (d + e) 4.488.039,35
Residui passivi (f) 48.766,78
Avanzo di amministrazione al 31.12.2018 (d+e-f) g 4.439.272,57

2) il Conto del Patrimonio prescrive le seguenti risultanze finali:

Attività (crediti e disponibilità liquide) 4.487.926,32
Passività (debiti e conferimenti) 3.635.075,34
Patrimonio netto (patrimonio netto al 31.12.2017 di € 
737.180,07 + risultato economico dell’esercizio 2018 da 
conto economico di 115.670,91)

852.850,98

Totale Passività e Netto 4.487.926,32

3) il Conto economico presenta il seguente risultato finale:

a) proventi della gestione 223.275,33
b) costi della gestione 103.176,97



 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Risultato della gestione a-b 120.098,36
c) proventi ed oneri da aziende speciali e partecipate

Risultato della gestione operativa a-b+/-c 120.098,36
d) proventi ed oneri finanziari
e) proventi ed oneri straordinari -113,03
f) imposte 4.314,42
Risultato economico 115.670,91

L’elenco dei residui attivi e dei residui passivi, distinto per anno di provenienza, presenta le 
seguenti risultanze finali:

 residui attivi €    113,03
 residui passivi              €    48.766,78

Il Presidente dichiara aperta la discussione.

Terminata la discussione, il Presidente pone ai voti l’argomento che viene approvato, per alzata di 
mano, con il seguente risultato:

TOTALE PRESENTI: 0
TOTALE QUOTE PRESENTI:0

TOTALE FAVOREVOLI: 0
TOTALE QUOTE FAVOREVOLI:0

TOTALE ASTENUTI: 0
TOTALE QUOTE ASTENUTI: 0

TOTALE CONTRARI: 0
TOTALE QUOTE CONTRARI: 0

L’ASSEMBLEA

VISTO che ai sensi del combinato disposto dell’art. 7, comma 1, lettera a) e art.9, comma 
2, lettera j) della convenzione istitutiva, compete all’Assemblea l’approvazione dei bilanci 
consuntivi del Consiglio di bacino Valle del Chiampo;

RITENUTO di approvare il Rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2018 nello 
schema allegato alla precedente delibera adottata dal Comitato istituzionale n. 8 del 28/03/2019;

RICHIAMATA la Convenzione per la cooperazione tra gli Enti Locali ricadenti nell’A.T.O. 
Valle del Chiampo sottoscritta il 29.10.2012;

VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27/04/2012 come modificata dalla legge regionale n. 52 
del 31/12/2012;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi in calce al presente provvedimento dal 
direttore dell’ente d’ambito Valle del Chiampo;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

DELIBERA



 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

1. di approvare il Rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 2018, nel testo 
allegato alla deliberazione del Comitato istituzionale n. 8 in data 28/03/2019, le cui 
risultanze finali sono state riportate in Premessa;

2. di dare atto che sui descritti documenti il Revisore legale si è espresso in senso favorevole 
in data 27/03/2019 come risulta dal parere allegato;

3. di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione e con voti unanimi, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - 4° comma – del Tuel 267/2000, data 
l’urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento.

ALLEGATI: PARERE DEL REVISORE LEGALE
PIANO DEGLI INDICATORI DI BILANCIO 2018

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE
Dott. Giorgio  Gentilin Dott.ssa Alessandra Maule

Parere tecnico espresso:

Favorevole.
IL DIRETTORE  

   Dott.ssa Alessandra Maule

Parere contabile espresso:

Favorevole.
                                                       IL DIRETTORE

Dott.ssa Alessandra Maule


